2. in oppida militum crudelis et misera deductio; Phil. II, 62.

H. facio: ne qua deductio fieret; div. Caecc. 32. ex omni pecunia . . . certis nominibus deductiones fieri solebant; Verr. III, 181. ut moribus deductio fieret; Caeccm. 27. ut vis ac deductio moribus fieret; ib. 32.

H. genus: illud genus tertium deductionis erat eius modi, quasi . . .; Verr. III, 181.

pars: qui aliquam partem illius deductionis . . . attigerunt; leg. agr. II, 92.

IV. perturbari: perturbatam (mili civitatem) vestris . . . deductionibus tradidistis; leg. agr. I, 23.

**d e f a t i g a t i o** (defat.), Ermüdung: I. ad fert: nulla res ei finem caedendi nisi defatigatio et saictetas attulisset; Phil. V, 20.

II. desistere: defatigatione . . . aliquando caedere destiterunt; Sest. 79.

**defatigo** (defet.), ermüden: alqm: qui vadimoniis, iudiciis, proscriptione bonorum defatigati; Catil. II, 21. nostrum est ... non defatigari supplicando; Planc. 11. noli ... in conservandis bonis viris defatigari; Marcell. 20.

**licitatores**: emit domum licitatoribus defatigatis; dom. 115.

**viros**: in quo (negotio) ille tot et talis viros defatigat; Quintet. 42.

**defectio**, Abfall: I. voco: istas tu partis potius quam a populo Romano defectionem vocas? Phil. XIII, 39.

II. in: in illa omnium barbarorum defectione; Piso 84.

**defendo**. abwehren, abweiten, idenken, vertheidigen, vertreten, rechtigungen, behaupten: I. **abzofut**: 1. **substantivisch**: a. do ad: quid mihi ad defendendum deditis? Sex. Rose. 58.

b. **expertus**: ego expertus ... defendendi; Muren. 46.

satis: quod ad defendendum prope modum sat-  
tis erit [hoc] mihi temporis; Rabir. 6.

c. **cautio**: defendendi facilis est cautio; Flacc. 31.

**consuetudo**: versutius, quam mea consuetudo defendendi fert; Caezin. 55.

**facultas**: neque defendendi facultatem (sibi) reliqui; Verr. IV, 104.

**potestas**: etsi ... dat ipsa lex potestatem de-  
fendendi; Milo 11.

**ratio**: rationem illi defendendi totam esse mu-  
tandum; div. Caec. 25.

d. **causa**: defendendi haec causa, non gloriandi eloqnor; Cael. 45.

in: si impudentes in defendendo esse noluiscent: Verr. II, 192. si palam in defendendo non dicet Hortensius; ib. III, 223. in defendendo officium (esse acerimum); Muren. 46. quid in defendendo mihi agendum sit; Scarr. 18.

2. **verbal**: a. **unperjöndlich**: si id est defendere, cupiditer alterius obtenerare; Quintet. 7. non  
est istud ... iudicio defendere; ib. 63.

b. **persönlich**: alqs: sese ... iudicio defendere; Quintet. 27. qui defendere consenserunt; ib. 33. omnes ... defendant; ib. 75. me defendente; ib. 94. Flacc. 98. prov. cons. 24. Phil. XI, 11. qui cum fide defendat; Sex. Rose. 30. num ille aut ille defensurus esset; ib. 59. me ... officio defendere; ib. 91. si iniuriam tibi factam quereris, defendam; div. Caec. 58. qui antea defendere consenserat; ib. 70. me uno defendente; Verr. I, 139. tu mihi ita defendis: „non est ...“ ib. II, 26. si ita de-  
fenderet: „recepit nomen ...“ ib. 101. si ita posset defendere; ib. V, 148. qua tu ratione defendas; ib. 175. quem ad modum nos defendimus; Caezin. 17. qui ipso nomine ac rumore defenderit; imp. Pomp. 45. ut ... interdum non defendere, sed praevericari [accusationi] videretur; Cluent. 58. num tibi ita defendisse videor, ut ... ib. 143. silvam Scantiam vendis ...: defendo; leg. agr. III, 15. Q. Hortensio copiosissime defendente; Rabir. 18. qui etiam defendenter; Catil. II, 3. qui defendo; Sulla 4. omnes pro sua parte ... defendant; ib. quia defendam; ib. 50. quia tu defendis; ib. 84. defendantibus nobis; Cael. 4. ego defendi tide optima; Phil. XI, 11.

**custodes, vigiles**: qui (custodes, vigiles) ... eum ... defendere conarentur; Verr. IV, 94.

**filii**: filii, qui ... defendere facile possent; Sex. Rose. 64.

**homines**: si (eius modi homines) ab hoste de-  
fendant; imp. Pomp. 13.

**hospites**: si ... omnes huius hospites ... auerterent libere defendere; Sex. Rose. 148.

**parentes, propinquui**: parentes propinquui-  
que ... adsunt, defendunt; Verr. V, 105.

**principes**: principes civitatis .. defendunt;  
Balb. 43.

**tutores**: tutoribus defendantibus; Verr. I, 146.  
tutoresne defendant? ib. 153.

II. mit **Ergänzungssag**: 1. ne: quae (navis) defendaret ne provincia spoliaretur; Verr. V, 59.

2. **accus. c. inf.**: quod numquam factum esse iudicio defendimus; Quintet. 45. se paratum esse ... defendere quod petat non deberi; ib. 66. pater eius hoc defendebat licere fieri; Verr. II, 102. qui defendere non poterit se non ... litteras publicas corrupse; ib. 105. tibi hoc licitum esse defendes? ib. III, 169. id recte ... factum esse defendis? ib. 194. id ... recte factum esse defendes? ib. 205. id aliorum exemplo se tecis defendat? ib. 211. si posset defendere nihil in vita se M. Antonii simile fecisse; ib. 213. quod ab isto recte factum esse defendes; ib. 222. hunc tu igitur imperatorem esse defendis? ib. V, 32. si ... tibi libitum esset ita defendere, tuam familiam non fecisse; Tull. 82. quod hic ... suum esse defendaret; ib. 53. sim ... id ... ab se iure factum esse defendant: Caezin. 4. defendes homines coactos non fuisse; ib. 59. utrum malum defendere non esse deiectum eum; ib. 64. si mihi defendendum sit eum ... nou esse deiectum; ib. te vero nullo modo posse defendere ... verba spectari oportere; ib. 85. Oppianicus eos omnis liberos esse ... coepit defendere; Cluent. 43. possunt eidem illud iudicium fuisse defendere? ib. 92. tum illorum iudicium coniunctum cum re esse || c. r. coni. c.|| defendito; ib. 124. qui ... integrum ius libertatis defendo servari oportere; Rabir. 11. si ... id ... recte factum esse defendenter; Muren. 5. cum vero nihil commissum contra legem esse defendam; ib. L. Murenam legatum fortissimi animi ... cognitum esse defendimus; ib. 34. defendebat ... non se recitata causa legisse; Vatin. 5. prudtorius defendit nihil a M. Caecilio petulantius esse factum; Cael. 50. cuius tandem rei cupiditate arsisse defendes? Piso 56. qui arma ... iure optimo sumpta esse defendit; Planc. 88. iure factum esse defendi; Milo 8. cum M. Cicero apud te defendit alium in ea voluntate non fuisse; Ligari. 6.

III. mit **Object**: alqm (ser); qui communis studio ... Sex. Naevium defendant; Quintet. 7. cum eum defendenter idem; ib. 62. qui Quintum iudicio defendenter; ib. eum non defendi; ib. 64. iudicio defendi Quintum; ib. 66. quem iudicio nemo defendenter; ib. 84. ut eum nemo iudicio defendenter: quod contra copiosissime defensum esse contendit; ib. 87. possit se contra luxuriem ... parsimonia defendere; ib. 92. ut satis firmo praesidio defensus Sex. Roscius ... esset; Sex. Rose. 5. cum ab nullo defensus esset; ib. 28. quem dedi putabas, defendi intellegis; ib. 61. quod diligenter defendenter; ib. 148. satis copiose defendenter; ib. nunc ita defenditur; ib. ut defendenter multos; div. Cae. 1. eos defendes, qui se ab omnibus desertos potius quam abs te defensos esse malunt; ib. 21. respondeat, defenditur; Verr. I, 2. quem nemo sit ausus defendere; ib. 3. summis opibus ... defendatur; ib. cum eum Syracusis amplius centum cives ... defendenter; ib. 14. quem nemo prima actione defendere ausus esset; ib. 31. istum ... eives Romani ... defendunt; ib. II, 15. neque nunc tam mihi isti Verrem defendere videntur, quam ...; ib. 27. amici Epiceratem defendere destinerunt; ib. 61. qui Sopatrum defendebant; ib. 70. qui Sopatrum defendebat; ib. 72. qui Sopatrum defendit; ib. 80. ita ... laudatus defensusque ab omnibus Siculis, ut ...; ib. 113. quos defendenter; ib. 179. Nympha cum se aequo vellet iudicio defendere; ib. III, 54. defendebat Xenonem homo summo splendore ... praeditus; ib. 55. cur eum defensum esse vis? ib. IV, 79. eur ... P. Scipio cum ... defendit? ib. alii cum ... ab omnibus defendenter; ib. V, 72. qui cum ... defendenter; ib. 155. ut ... iure se potius quam armis defendenter; Tull. 8. ego me ad indicem sic defendam,

ut . . ; ib. 29. ut defenderet Fabium; ib. 35. si se telo defendat; ib. 47. num . . se telo defenderunt? ib. 48. nisi se TELO DEFENDET; ib. 50. si se telo defenderit; ib. 52. ita ego defendo M. Fonteium; Font. 1. qui defensum (M. Fonteium) velint; ib. 15. omnes . . negotiatores uno animo M. Fonteium . . defendunt; ib. 46. qui se ita defenderit: reieci . .; Caecin. 38. qui te verbo litteraque defendas; ib. 66. ego in hoc Caecinam non defendo; ib. 94. sin . . verbo se, non acquitate, defendere conetur; ib. 104. eum quibus rebus possent defendere; Cluent. 49. cum Scamandrum nos defendere videbemur; ib. 54. quod . . Iunio defendendi sui potestas erupta sit; ib. 93. cum Cn. Plancum defendere; ib. 140. quem defendo; ib. 144. ne se lege defenderem; ib. se re ipsa et gesto negotio, non lege defendi; ib. 149. quoniam ita defensus sit; ib. 156. res enim se ipsa defendit; ib. 167. vetustate possessionis se . . defendunt; leg. agr. H. 57. qua de causa quemque defendant; Rabir. 1. quae iustissima mibi causa ad hunc defendantum esse visa est; ib. me . . amicitiae vetustas . . ad C. Rabirium defendantum est adhortata; ib. 2. labor in hoc defendendo; ib. 4. qui te defendere audeat; Catil. 1. 6. non publico me praesidio, sed privata diligenter defendi; ib. 11. magna in re publica dignitas, quae me semper tacita defendet; ib. III. 27. Murena [a] senatus auctoritate defenditur; Muren. 73. quem plurimi cives . . defendant . . , bunc . . defendant; Flacc. 5 (3. 30). si quem inimico loco natum . . defendant; ib. 24. quam ob rem ista civitas neque . . Flaccum . . benigne defenderit; ib. 53. scilicet defendant Decianum; ib. 81. consul ego nuper defendi C. Pisoneum; ib. 98. defendi item consul L. Murenam, consulem designatum; ib. qui defendantur . . esse videatur; Sulla 3. quin innocentem P. Sullam defendant; ib. 4. qui in hoc genere quaestionis defenderim neminem; ib. 5. qui illum solus antea de ambitu defendant; ib. 6. quis C. Cornelium defendantem putavit? ib. si defendas eum, quem . .; ib. „Sullam defendis“; ib. 10. a me defendi Sullam; ib. hunc defendant; ib. 13. nondum utor haec voce ad hunc defendantum; ib. 14. me . . Sullam defendere; ib. ut se defenderem; ib. 18. „quem defendis“; ib. 21. nisi eum . . defendere; ib. 35. quod cum defendo; ib. 48. quem ego defendo; ib. „non debes tu quemquam in coniurationis quaestione defendere“; ib. „regnum est . . defendere quem velis.“ immo servitus est . . non defendere quem velis; ib. cum Sullam . . defendant; ib. 49. ego faciem et spoliatum defendo; ib. 50. non Pompeianos a Sulla magis quam sese esse defenso; ib. 60. qui . . P. Sullam defendant; ib. 80. non defendantem, si coniurasset; ib. 85. non defendantem Sullam, si coniurasse arbitrarer; ib. hunc ego . . non omni ratione defendantum putem? Arch. 18. qui me . . omnibus rebus . . defendit; sen. 20. ut enunci . . ad me unum, hominem fractum . ., defendantum venirent; ib. 24. qui civis me non defendant; ib. 25. laborantem mutatione vestis . . defendantis; ib. 31. altera (pars me) timide defendere . . putabatur; ib. 33. potui . . me vi armisque defendere; ib. cum C. Antonium, conlegam meum, defendantem; dom. 41. qui me vestris sententiis . . defendantis; ib. 69. ut omnes . . ad me unum defendantum venirent; ib. 73. enm . . a populo Romano semper sim defensus; ib. 88. qui non pro suis opibus in illa tempestate me . . tempestatem . . defendenter; ib. 108. ego . . tamen me rei publicae iure defendere; ib. 122. ne se stuporis excusatione defendant; har. resp. 5. homines te in re foedissima defendantur; ib. 38. a quibus nos defendi putabamur; ib. 46. me . . omni ratione . . defendantum putarunt; Sest. 26. enm alii me . . non defendant; ib. 46. qui me civem . . non defendantur . . defendenter; ib. 64. quae (me domus)

. . suo praesidio periculoque defendant; ib. 131. quia me defendantur; ib. 145. cur C. Cornelium non defendantem; Vatin. 5. si te defenderint; ib. qui se alterius facto, non suo defendant; ib. 15. qui se ipse sua gravitate . . defendant; Cael. 11. defendant suos; ib. 21. defendi a me eum, qui . .; ib. 27. quid enim esset in quo se non facile defendant? ib. 38. impudentia ei sni defendendi facultatem dabit; ib. 50. quae (vis veritatis) . . se per se ipsa defendant; ib. 63. in eodem defendendo; prov. cons. 24. a quibus est defensus; Balb. 1. qui esset paratus ad se defendantum; Piso 55. quem defendo; Plane. 56. ad defendantum Planeum; ib. 72. quem ego . . te eodem auctore defendi; ib. 75. quod nimis multos defendantem; ib. 84. ego defendi Scarum; Scar. e. 2 § 3. Afrika ipsa . . se a societate Punicorum bellorum . . defendit; ib. 45. Capitolium . ., aditus Iovis . . M. Scarum apud eos . . ab omni avaritiae . . suspicione defendant; ib. 47. defendi plurimos; Rab. Post. 9. quoniam se modo defendant . . defendenter; ib. 19. quem . . summo studio defendiderim; ib. facilius certo P. Rutilium Rufum necessitatis excusatio defendet; ib. 27. cur eum defendantem; ib. 32. causa defendanti Gabinii; ib. 33. si se telo defendant; Milo 9. qui sui defendantia causa telo esset usus; ib. 11. qui se defendisset; ib. 14. cum . . se . . aeri animo defendant; ib. 29. nt iam illum natura ipsius consuetudoque defendant; ib. 36. se a te postea defensum; ib. 68. hic se lacrimis defendi vetat; ib. 105. quanquam hoc loco Deiotarum . . religione vitae defendantum puto; Deiot. 16. ut me adversus populum Romanum . . facile possem defendere; Phil. 1. 13. armis utatu . . sui defendantia causa; ib. 27. quo modo sis eos inter sicarios defensurus; ib. 11. 8. ut se contra suum patrem . . defendarem; ib. 45. quem nemo . . inventus sit qui defendant; ib. V. 5. defendit Antonium; ib. VIII. 18. cur semper tui dissimilis defendis? ib. X. 3. nisi me moenibus . . defendissem; ib. XII. 20. i. rem publicam; har. resp. 3. alqd: me . . id maxime defendisse, nt ei vincenter, qui vicerunt; Sex. Rose. 136. hoc . . neque neglegenter defendantum (est); Qu. Rose. 16. quod . . quem ad modum defensurus esset; div. Caec. 33. utrum malle . . defendere; Verr. I. 34. quod amici . . nollent defendere; ib. II. 61. quod defendi aliqua ratione posset; ib. 101. qui id defendet Hortensius? ib. 177. quid defensurus sis; ib. III. 85. hoc quisquam defendet? ib. 107. te ita illud defendere; ib. 151. quid defendis? ib. 194. illud . . eadem ista ratione defendes? ib. 206. haberes quod defendantes; ib. IV. 28. quid sit defensurus Hortensius; ib. V. 22. quod quisquam . . defendant; ib. 110. id, quod defendit; ib. 151. quid enim defendit? ib. quod tu defendis; ib. 153. aequum et bonum quod defendant; Caecin. 65. quod defendebat; ib. 67. te hoc in hac re alieno tempore . . defendisse; ib. illud volgo in iudiciis defendi; ib. quod Seavola defendebat; ib. 69. cum idem defendantur quod Accius; Cluent. 101. ea . . brevissime esse defensa; ib. 160. qui . . ea . . defendere . . possit; Catil. IV. 24. omnia . . ab eis defendi . . putantur; Muren. 24. quod idem defendant, quod lege punierim; ib. 67. reliqua . . adversarii defendantur; har. resp. 50. haec qui pro virili parte defendant; Sest. 138. quae . . adulescentiae qui vellet excusatione defendant; Cael. 43. id, quod defendo; Balb. 39. enm id defendant, quod esse optimum sentias; ib. 60. neque ego id, quod non agitur, defendere (debeo); Rab. Post. 7. nihil habeo quod defendant; Milo 30. quod non posset honeste vereque defendere; ib. 64. nisi forte . . id . . quanvis iniquum et inutile sit, defendantur; Phil. I. 19. haec . . domo prolatia defendantur; ib. 24. omnes . . idem defendant; ib. VIII. 8.